
Università degli Studi di Catania 
DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge 168/89; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i.; 

vista la circolare direttoriale "Disposizioni in materia di spese economali" del 16.02.2016, prot. n. 17032; 

vista la circolare dell'Area finanziaria di Ateneo, di pari oggetto, del 11.03.2016, prot. n. 28490; 

vista la circolare direttoriale del 14.07.2016, prot. n. 83716; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016; 

visto il decreto n. 4638 del 29.12.2016; 

vista la nota istruttoria prot. n. 127587 del 15.05.2019 con il quale il Dirigente dell'A.P.S.E.Ma. ha 
manifestato l'esigenza di procedere al pagamento della somma pari ad € 48.500,00 (iva inclusa) relativa alla 
collocazione di cartellonistica informativa modulare per gli edifici "Bioscientifico" e "Palazzo dell'Etna- S. 
Nullo". 
La superiore spesa potrà trovare copertura economica sul budget APSEMa (c.r. 62617), come da riepilogo di 
cui alla nota prot. n. 181335 del 13.06.2019 e appresso riportato. 
La somma non inclusa nel prospetto sotto riepilogato, pari ad € 500,00, potrà trovare copertura economica 
sul budget APSEMa 2019 c.r. 62617- materiale di consumo apparecchiature elettroniche- riclassificazione 
finanziaria: 15084504. 
Si propone il conferimento dell'incarico di RUP all'ing. Agatino Pappalardo, unità di personale afferente 
all'APSEMa. 

voce intervento budget apsema c.r. 62617 Somma da prelevare a copertura 
della spesa budget APSEMa c.r. 

62617 
materiale di consumo apparecchiature elettroniche-
riclassificazione finanziaria: 15084504 € 1.000,00 
accessori e ricambi altri mezzi di trasporto- riclassificazione 
finanziaria 15089003 

€ 1.000,00 

manutenzione ordinaria e riparazione di mobili e arredi- 
riclassificazione finanziaria: 15089004 

€ 5.000,00 

assistenza informatica e manutenzione software- riclassificazione 
finanziaria: 15088817 
(punto 41 programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi 
2019-2020)  

€ 20.000,00 

materiale elettrico- riclassificazione finanziaria: 15084505 
€ 1.000,00 

manutenzione straordinaria altre attrezzature — riclassificazione 
finanziaria: 21034008  € 5.000,00 
altre spese per utenze- riclassificazione finanziaria: 15088907  € 5.000,00 
manutenzione ordinaria e riparazione macchinari e attrezzature 
tecnico-scientifiche- riclassificazione finanziaria: 15089002 
(punto 42 programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi 
2019-2020) 

€ 10.000,00 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

16 LUG, 2019 
frot, 226375 TI X Cl.  4 
Rep.Dècreti n. 2. 2 2. 2 

Università degli Studi di Catania 

previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di spesa; 

considerato che occorre avviare la procedura ai fini della fornitura ed installazione di apparecchiature per 
come sopra descritto; 

DECRETA 

E' approvata la spesa proposta dal Dirigente dell'A.P.S.E.Ma. con nota istruttoria prot. n. 127587 
del 15.05.2019 
Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza a procedere agli atti consequenziali. 
E' nominato RUP l'ing. Agatino Pappalardo, unità di personale afferente all'APSEMa. 

Catania, 1 6 LUGx 20119 


	Page 1
	Page 2

